Ofliciali  Zwerinensi.  Humilibus  supplicum  votis  [etc.].  Ex- 

bii)ila  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Nicolai  Thimesson  pau- 
peris  orphani  Roskildensis  diocesis  petitio  continebat,  quod  oHm 

ipse  contra  nobilem  muHerem  Helenam  Andree  Jacobi  domicel- 
lam  et  Thiram  Johannis  Janson  laici  rehctam  viduam  in  dicla 

diocesi  cominorantes,  que  super  quibusdam  bonis  ac  pecuniarum 

summis  injuriantur  eidem,  apostohcas  super  liiis,  cum  ipsarum 

domicelle  et  vidue  potentiam  merito  perhorrescens  eas  infra  ci- 
vitatem  Roskildensem  seu  dictam  diocesim  nequiret  convenire 

secure,  ad  arcliidiaconum  Rostoccensem  in  ecclesia  Zwerinensi, 

eius  proprio  nomine  non  expresso,  in  communi  forma  htteras 

impetravit  ac  dictas  domiceham  et  viduam,  que  tempore  inq^e- 
Irationis  htterarum  earundem  et  etiam  tunc  nomiuha  in  dicla 

diocesi  consislentia  immobiha  communiter  detinebanl  indei)ite 

occupata  sibique  quedam  mobilia  bona,  pecuniarum  summas  et 

res  alias  tunc  expressa  ex  causis  tunc  expressis  dare  et  solvere 

legitime  tenebantur,  ipsas  super  hoc  petendo  iinmobiha  sibi  ad- 
juchcari  et  super  ilhs  domicehe  et  vidue  prefatis  perpetuum 

silentium  impoiii  eascjue  ab  occupatione  et  detentione  dictorum 

bonorum  innnoi^ihum  amoveri  secjue  in  ihorum  j^ossessioneni 

induci  necnon  (hctas  domicelhun  et  viduam  condemnari  el  com- 

j^ehi  ad  solvendum  j)ecuniarum  summas  et  dan(hnn  sil)i  les 

iihas  huiusmodi,  coram  Johanne  Meynesti  archidiacono  Rostock- 

censi  in  (hcta  ecclesia  ipsarum  vigore  litterarum  fecit  ad  justi- 
liani  evocari,  et  deinde  prefatus  archidiaconus  domicelhun  el 

viduam  predictas  j3ro  eo,  (juod  in  certo  peremptorio,  (juem  ij)sis 

nd  i(l  |)re[]xerat,  comj)etenti  termino  coram  ij)so  contiunaciter 

non    e()ni|)aruerunt,   rej)ulans   eas,    j)rout   erant,   exigente    justilia 
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merito  contumaces,  propter  contumaciam  huiusmodi  excommu- 

nicationis  sententia^)  innodavit  et  fecit  excommunicatas  publice 
denuntiari.  Cum  autem,  sicut  eadem  petitio  subjungebat,  domi- 
cella  et  vidua  prefate  excommunicationis  sententiam  huiusmodi 

damnabihter  vilipendentes  eam  per  annum  et  ampHus  sustinu- 
erint  et  adhuc  sustine[a]nt  animis  induratis,  redire  non  curantes 

ad  ecclesie  unitatem,  in  animarum  suarum  periculum  dictique 

orphani  prejudicium  et  scandalum  plurimorum,  pro  parte  or- 
phani  prefati  nobis  fuit  supplicatum,  ut  ei  super  hiis  providere 
dignaremur.  Nos  itaque  discretioni  tue  mandamus,  quatinus, 

si  domicella  et  vidua  predicte  eandem  excommunicationis  sen- 
tentiam,  postquam,  ut  desuper  juri  pareant,  a  te  monite  fuerint, 
per  mensem  pertinaciter  toleraverint,  ipsas  extunc,  donec  super 
hiis  condigne  satisfecerint,  singuHs  diebus  dominicis  et  festivis, 

campanis  pulsatis  et  candelis  accensis  pariter  et  extinctis,  ex- 
communicatas  pubhce  nunties  et  facias  ab  ahis  in  locis,  quibus 
expedire  videris,  nuntiari  necnon  ab  omnibus  arctius  evitari .  .  . 
Datum  Florentie  non.  febr.   anno  5. 

An.  gratis  pro  deo.  Adria. 

lAeg.   Lat.   333  fol.  2(i7  v. 

1759.  30.  Marts  1436. 

Ribepricsteii  Mogens  Madseii  faar  Provstiet  i  Salling  i  \'il)org  Stift,  skont 
lian  forud  har  Sognekirkcn  i   Fjaltring  i   Ribe  Stift. 

Cum  dudum  prepositura  rurahs  Sahng  Vibergensis  diocesis 
unacum  provincia  Frelstherret  vulgariter  nuncupata  eiusdem 

Vibergensis,  que  sine  cura  est  [fructus  4  mr.],  per  hberam  resig- 
tionem  cuiusdam  Nycolai  ahas  Smerichand  presbiterum  [o:  -ri]  ad 
manus  Lougonis  bone  memorie  episcopi  Vibergensis  sponte  factam 
et  ipsa  resignatione  per  eundem  episcopum  admissa  vacaverat  (!), 

prout  vacat,  suppHcat  Magnus  Mathie  presbiter  Ripensis  dioce- 
sis,  qui  de  ulroque  parente  de  nobili  genere  procreatus  existit, 
(juatenus  sWn  \de]  dicta  prepositura  dignemini  providere,  non 
()l)slante  parrochiah  ecclesia  Fieltringli  Ripensis  diocesis,  quam 

possidet  [fructus  4  mr.].  Concessum  in  presentia  pape.  C.  Ari- 
minensis.     Datum   Florentie  3.   kal.   aprilis  anno  6. 

Suj)pl.   314  fol.  23()  V. 

1760.  14.  April  1436. 

Paven  befaler  Abbeden  i  Tvis  Kloster  og  Provsterne  i  Berglum  og  \'ester- 
vig   at    unders0ge.    om    det    er    med   Rette.    Riskop    Hcrman   (Rynkeby)   i   \Ml)org 

')   (iz.  —   (]()d.    senlenliam 

6* 
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har   bandlyst  \'il)orgkanniken    Eggert    og   nogle   af  ̂ Mborg    Kapitels    Bonder,    og 
forelobig  hieve  Handet.  livis  de  tinder,  at  det  er  paalagt  med   Urette. 

Abbati  inoiiaslerii  Tute  vallis  Ripensis  diocesis  et  Burgla- 

iiensis  ac  Weslerwicensis  Burglanensis  diocesis  ecclesiarum  pre- 
positis.  Huniilibus  supplicum  votis  [etc.].  Exhibita  siquidem 

nobis  nuper  prp  parte  Martini  Sparck  prepositi  et  capituli  ac 

Eggardi  canonici  ecclesie  Vibergensis  ordinis  s.  Augustini  petitio 

continebat,  cpiod  olim  Hermannus  episcopus  Vibergensis,  nulla 

subsistente  causa  rationabili,  sed  ex  arrupto  et  de  facto,  dictum 

canonicum  et  nonnullos  terrarum  eiusdem  capituli  colonos  ex- 
communicationis  sententia  innodavit  et  fecit  excommunicatos 

publice  nuntiari,  propter  que  prepositus,  capitulum  et  canonicus 

predicti,  sentientes  exinde  indebite  se  gravari,  ad  sedem  aposto- 

licam  appellarunt  nobisque  supplicarunt,  ut  causam  appella- 
tionis  huiusmodi  et  negotii  principalis  aliquibus  in  partibus  illis 

committere  ipsosque  canonicum  et  colonos  ab  eadem  excommu- 
nicationis  sententia  ad  cautelam  absolvi  mandare  .  .  .  dignaremur. 

Nos  ita(jue  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus,  vocatis  dicto 

episcopo  necnon  aliis,  qui  fuerint  evocandi,  canonico  et  colonis 

j)redictis,  si  hoc  petierint,  recej:>ta  prius  ab  ipsis  cautione  ido- 
nea  suj3er  eo,  quo  excommunicati  habentur,  quod,  si  dictam 
excommunicationis  sententiam  in  eos  latam  vobis  constiterit 

fore  justam,  vestris  et  ecclesie  mandatis  parebunt,  absolulionis 

beneficium  ad  cautelam  ab  excommunicationis  sententia  huius- 

inodi  auctoritate  noslra  imjiendatis,  j)rout  de  jure  fuerit  facien- 
dum,  suj)er  aliis  vero,  audilis  hincinde  j)ropositis,  quod  justum 

fuerit,  appellatione  remota  decernatis,  facientes,  (juod  decreveritis, 

per  censuram  ecclesiasticam  firmiter  observari.  Datum  Florentie 

1(S.   kal.   maji  anno  (). 
li.   XX.   Valiiensis. 

Heg.   Lat.   342  fol.  200. 

1761.  14.  April   1436. 

Haselerkoneiliet  tilstaar  alle  dem.  der  giver  Hidrag  til  Gra*kernes  Omven- 
delse.  sammc  Aflad,  som  de  vilde  opnaa  ved  at  besoge  Rom  i  et  Jiibelaar  cller 
deltage   i   et   Korstog. 

Sacrosancta  generalis  synodus  Basiliensis  ....  Universis 

CJiristi  fidelibus.  Vox  illa  jucunditalis  (Hardiiin,  Concilioriim 

collectio  VIII,  t217 — 21 ;  licp.  6815).  Datum  in  sessione  publica 

huius  sancte  synodi  solemniler  celebrata  in  maiori  ecclesia  lia- 
siliensi    18.   kal.   maji   anno   143(). 
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1762.  18.  Maj   1436. 

Paven  betaler  Dekanen  ved  Mariekirken  i  Hamburg  at  overdrage  Sogne- 
kirken  i  Garding  i  Slesvig  Stift  til  Johannes  Stenveld,  som  Biskoppen  i  Slesvig 

allerede  havde  indsat,  skent  han  forud  har  et  evigt  \'ikariat  i  Oldesloe  i  Lii- 
beck  Stift. 

Decano  ecclesie  b.  Marie  Haniburgensis  l^remensis  diocesis. 
Dignum  arbitramur  etc.  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro 

parte  Johannis  Stenueld  perpetui  vicarii  in  parrocliiah  ecclesia 
de  Odoslo  Lubicensis  diocesis  petitio  continebat,  quod  oUm, 

parrochiaH  ecclesia  in  Gherdingen  ̂ )  Slesvicensis  diocesis,  quam 
SifTridus  Scaken  obtinebat,  per  eiusdem  Siffridi  obitum  vacante, 

nobilis  vir  Adolplius  dux  Slesvicensis,  verus  patronus  ipsius  ec- 
clesie  in  Gherdingen  et  existens  in  pacifica  possessione  vel  quasi 
juris  presentandi  personam  idoneam  in  rectorem  ipsius  ecclesie 

in  Gherdingen,  cum  vacat,  prefatum  Johannem  ad  eandem  ec- 
clesiam  in  Gherdingen  Nicolao  episcopo  Slesvicensi  infra  tempus 
legitimum  presentavit,  idemque  episcopus  prefatum  Johannem 

ad  presentationem  liuiusmodi  in  rectorem  dicte  ecclesie  in  Gher- 
dingen  instituit,  idemque  Johannes  vigore  presentationis  et  in- 
stitutionis  earundem  eandem  ecclesiam  in  Gherdingen  extitit 
assecutus.  Cum  autem  prefatus  Joliannes  dubitet  presentationem 

et  institutionem  predictas  viribus  non  subsistere,  et  dicta  eccle- 
sia  in  Glierdingen  adhuc  vacare  noscatur,  nos  discretioni  tue 
mandamus,  quatinus,  si  per  dihgentem  examinationem  eundem 

Johannem  ad  lioc  idoneum  esse  reppereris,  ecclesiam  in  Gher- 
dingen  predictam  [frucUis  4  mr.]  prel^to  Johanni  auctoritate 
nostra  conferas,  non  obstante  quod  dictus  Joliannes  quandam 

perpetuam  vicariam  sine  cura  in  dicta  ecclesia  de  Odeslo  [fruc- 
tus  etiam  4  mr.]  noscitur  obtinere.  Datum  l^ononie  15.  kal. 

junii  anno  6. 

B.  XXI.   17.  kal.  oct.  anno  (>.  A^^ahiensis. 
Reg.  Lat.  341  fol.  90  v;  ogsaa  Supplik  (Concessum  in  presentia  pape. 

C.  Ariminensis)  i   Snppl.  315  fol.   Ifi  v. 

1763.  21.  Maj   1436. 

Pavcn  giver  J^rkebiskop  Peder  Lykkc  i  Lund.  som  ovcrfor  Kardinal  Lu- 
cidus  (de  (.omite)  ved  sin  Prokurator,  Klerken  Jens  Grote  fra  Slesvig  Stift,  havde 

nedhigt  sit  Embedc,  cn  aarhg  Pension  |)aa  300  KammcrgykkMi,  dcr  skal  bc- 
hdes  af  .Erkcbiskopsi^ordct. 

')   Dcn    tilsvarcndc   Supplik   sUuHg  (llicrdcn. 
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Petro  aiThiej)iscoj)o  olim  Lundensi.  Personam  tuam  (Dipl. 

dioc.  Liind.  III,  110 — 11).    Datum   I^ononie   12.  Ival.  junii  anno  6. 
An.   XX.  XXII.   dc  Adria. 

Reg.   Lat.  345  fol.  27."). 

1764.  21.  Maj   1436. 

Optegnelse  om,  at  Dekanen  Hans  Laxmand  i  Lnnd  ndnjevnes  til  .l"]rke- 

biskop  sammesteds.  og  at  Feder  Lykke  laar  en  aarlig  Pension   paa  .'{00  G^iden. 

l)ie  lune  12.  kal.  junii  anno  predicto  [o:  pontilicatus  anno  ()J 

ad  relationem  cardinalis  s.  Marcelli  j^rovisum  fuit  ecclesie  Lun- 

densi  vacanti  j)er  renuntiationem  Petri  olim  archiepiscopi  Lunden- 

sis  factam  in  manihus  j)aj)e  de  j)ersona  Johannis  Laxamani  de- 
cani  eiusdem  ecclesie  ad  ij)sam  jjromoti,  et  fuit  reservata  eidem 

Petro  oHm  archiepiscopo  j)ensio  300  fl.  auri  de  camera,  quoad 

vixerit,   suj)er  fructihus  ipsius  ecclesie  suh  jjenis  et  censuris. 

Oblig.   (i()  iol.   2().  (Trykt  Dipl.  dioe.   Lnnd.   III.   171). 

1765.  21.  Maj   1436. 

Paven   ndnjevner  Dekanen   i   Lnnd   Hans  Laxmand  til  ̂ rkebiskop. 

Jolianni  Laxman  electo  Lundensi.  Divina  disponente  cle- 

menlia  (Dipl.  dioc.  Liind.  III,  171 — '7\y.  Datum  Bononie  12.  kal. 
junii  anno  6. 

Simili   modo  Caj)itulo  ecclesie  Lundensis. 
(^lero    civitatis  et  diocesis    Lundensis. 

Populo      —         -        —  — 
Universis  vassallis      ecclesie      — 

Universis  suffraganeis     —  — 
Erico  regi   Dacie. 

Ja.   XXIIII.   XII.   XII.  XII.   XII.   XII.   XII.   Aprntinns. 

Hef..    Lat.   lUVy   fol.    114. 

1766.  21.  Maj   1436. 

Kanniken  i  Liibeek  (iodske  Kixstorp  faar  Lov  til.  skont  ban  er  yli^rkedef^n 

i  Slesvig,  ikke  at  lade  sig  indvie  til  de  bojere  gej.stlige  (Irader  i  de  forste  10  Aar, 
medens  ban  studerer  i    Udlandet. 

Supplicat  Gotscalcus  Ri[x]storp  canonicus  Luhicensis  ecclesie, 

qui  j)ro  certis  suis  negotiis  promovendis  in  Homana  curia  j^ro- 
ponit  remanere  vel  litterarum  sludio  immorari,  quatenus  cum 

eo,  qui  acolitus  existit,  ratione  archidiaconatus  ecclesie  Slesvi- 
censis,  (fiii  curatus  ac  dignitas  non  tamen  princij)alis  in  dicta 

ecclesia  existit,  et  ({iiem  ohtinet  [fructus  4  mr.],  necnon  cuiusvis 
allerius    heneficii    ciirali    seu    alias    ali(|uem    ex    cerlis    ordinihus 
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requirentis  ad  aliquem  ex  huiusmodi  ordinibus  promoveri  mi- 
nime  teneatur  infra  decennium  exnunc  inantea  computandum,